

Dagsöversikten.

De franska senatsvalen. — Riksdagen samlas.

* De vart tredje år återkommande kompletteringsvalen till den franska senaten äro nu avslutade. Resultatet är känt i fråga om 96 av de hundra platserna. Valda, äro från liberala högern 2, progressisterna 13, vänsterrepublikanerna 30, radikalkerna och socialradikalkerna 43 och socialisterna 8. Sextiofem av de valda äro avgående senatorer, och 31 äro nyvalda. De konservativa förlora fyra platser, radikalkerna och socialradikalkerna 9, vänsterrepublikanerna vinna åtta och socialisterna 5. Liberala högern och progressisterna behålla sin tidigare ställning. Jordbruksministern Ricard föll igenom i departementet Finistère.

Valens främsta betydelse torde ligga i vänsterrepublikanernas framgång, varigenom kabinettet Leygues ställning stärkes. Härill bidrar även, att de ministrar, som kandiderat, haft anmärkningsvärd framgång; jordbruksministerns misslyckande förklaras i franska tidningar bero på ogynnsamma tillfälligheter. Genom valens utfall anses även återupptagandet av förbindelserna med Vatikanen säkrat. Anmärkningsvärt är, att kommunisterna, vilka denna gång uppställt ett flertal kandidater, fullständigt misslyckats; flera franska tidningar såsom Le Figaro och L'Echo de Paris understryka denna sida av valresultatet. Bland dem, som genom valet insatts i senaten, märkes förre presidenten Deschanel.

Den polske statschefen Pilsudskis inbjudan till Paris tillmättes i tyska tidningar stor politisk betydelse. Så upp-gavs i Berliner Tageblatt, att tanken om en varaktig polsk-fransk allians inom den närmaste tiden torde komma att realiseras. Flera polska tidningar citeras, vilka med anledning av Pilsudskis inbjudan framhålla, att ett varaktigt samgående med Frankrike är Polens bästa skyddsmedel, såväl mot den ryska som den tyska faran.

Enligt meddelanden från olika håll torde återupptagandet av Brüsselkonferensens i skadestandsfrågan förhandlingar, som avsetts skola äga rum i mitten av denna månad, komma att uppskjutas till efter den interallierade konferensen i avvärpningsfrågan, vilken, som bekant, börjar den 19 januari. Rörande denna senare förklaras nu i franska tidningar, att fullständig enighet nåtts mellan Frankrike och England. Det synes sannolikt, att Frankrike, åtminstone till någon del, samtyckt till den mildare politik gentemot Tyskland, som efter allt att döma föreslagits från London.

Rörande en av de mest kända tyska medborgarvårnsorganisationerna, Argesch, innehåller Vorwärts av den 9 jan. en intressant artikel. På grundval av hos en i Argesch's tjänst anställd person funna papper givas egendomliga inblickar i organisationens syfte och arbetssätt. Om icke förfalskningar föreligga, synes det stå utom tvivel, att, såsom länge påståtts, Argesch's syfte lika mycket är att nedslå revolutionsförsök inom Tyskland som angrepp utifrån. Tidningen fordrar med skärpa omedelbart inskridande mot organisationens ledare.

En rysk antibolsjevikkongress har sammanträtt i Paris. Mötesdeltagarna äro bl. a. 20 revolutionära socialister, 6 kadetter och 2 mohammedaner. Bland initiativtagarna märkas Karenski och kadetternas ledare Miljukov. Majoriteten av mötesdeltagarna lär anse, att nya försök att militärt betvinga Sovjet äro fruktlösa.

Riksdagen har nu samlats. Kamrarna sammanträdde första gången måndag kl. 11 f. m. Till talmän förordnades såsom föregående är hrr Hugo Hamilton och Lindqvist samt till vice talmän hrr Lamm och Raoul Hamilton. I talmännens sedvanliga hälsningsanföranden manades framför allt till forcering av

(Forts. på sid. 6.)

Dagsöversikter.

(Forts. från sid 3.)

riksdagsarbetet för möjliggörande av riksdagens anslutning inom den i grundlagen förutsatta tiden. Som bekant skall enligt ett vilande grundlagsändringsförslag arvode numera gå för 140 i stället för som tidigare 12 dagar och riksdagen beräknas alltså att sitta till omkring den 1 juni. De sista åren har den emellertid som bekant ej åtskilts förrän inemot månadens slut.

De båda *bondeförbundens* *ammanslagning* har visserligen formellt ställts på framtiden, i det att med slutligt beslut skall anstå tillsommaren, men praktiskt synes enighet om densamma vara opnådd. Inom jordbrukarnas riksförbunds mötte samlingsstanken ingen opposition, men bondeförbundet segrade med 9 röster mot 19.